ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

rsS
INDICAÇÃO N°  6 64  /2024

Indico à Mesa Diretora da Assembleia Legislativa do Estado do Acre, de

acordo com os dispositivos dos arts. 169 c/ 170, todos da Resolução n. 86/90 -

Regimento Interno deste Poder, seja endereçado expediente ao Excelentíssimo

Governador do Estado, e ao Senhor Aberson Carvalho, Secretário de

Estado de Educação, Cultura e Esportes do Acre, a seguinte indicação,

solicitando a reforma e a aquisição de cadeiras para o auditório da Escola

Senador Adalberto Sena.

Sala das Sessões "Deputado Francisco Cartaxo"

03 de dezembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlíndo Porto Leal, n. 241, sala 08, 30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99 201- 1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

M--dailtonCruz
DEPUTADO ESTADUAL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO ACRE
GABINETE DO DEPUTADO ADAILTON CRUZ - PSB

JUSTIFICATIVA

A seguinte INDICAÇÃO, a seguinte indicação, solicitando a reforma e a

aquisição de cadeiras para o auditório da Escola Senador Adalberto Sena. A

melhoria desse espaço é indispensável para proporcionar um ambiente funcional,

confortável e que atenda com excelência as necessidades educacionais.

Atualmente, o auditório se encontra em condições inadequadas para

atender às demandas da comunidade escolar, apresentando problemas. Além

disso, o mobiliário disponível, em especial as cadeiras, não é adequado, as

cadeiras do espaço são improvisadas com carteiras das salas de aula

comprometendo o conforto e a segurança durante os eventos realizados no

espaço.

O auditório é de extrema importância para a realização de atividades

pedagógicas, reuniões, palestras e eventos culturais, sendo um local de

integração e troca de conhecimentos. A reforma e a aquisição de cadeiras

adequadas são indispensáveis para garantir um ambiente funcional, seguro e

acolhedor para todos os usuários.

Certo de contar com vosso apoio, aproveito o ensejo para renovar

protestos de estima e consideração.

Sala das Sessões 'Deputado Francisco Cartaxo"

03 de dezembro de 2024

Adailton Cruz
Deputado Estadual - PSB

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO ACRE
Rua Arlindo Porto Leal, n. 241, sala 08,30  andar- Centro - CEP 69908-040
Telefone: 4078-4079 e (68)99201-1982
E-mail: gabineteadailtoncruz@gmail.com

VIM ai I to n C ruz
DEPUTADO ESTADUAL